

| Aktiva | 30.6.2023 € | 31.12.2022 € |
|---|------------------|------------------|
| A. Anlagevermögen | | |
| I. Finanzanlagen | | |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | | |
| 8103 Bet. Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG 6% (A) | 6,00 | 6,00 |
| B. Umlaufvermögen | | |
| I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | |
| 1. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | | |
| 21010 Soravia InvestmHolGmbH GT Steueruml | 0,26 | 0,04 |
| 21717 VKL Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG | 9.250,00 | 7.500,00 |
| 33574 ICL Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG (LZ 30.09.2024) | <u>14.053,98</u> | <u>13.572,30</u> |
| | 23.304,24 | 21.072,34 |
| <i>davon sonstige</i> | | |
| 21010 Soravia InvestmHolGmbH GT Steueruml | 0,26 | 0,04 |
| 21717 VKL Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG | 9.250,00 | 7.500,00 |
| 33574 ICL Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG (LZ 30. 09.2024) | <u>14.053,98</u> | <u>13.572,30</u> |
| | 23.304,24 | 21.072,34 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i> | | |
| 33574 ICL Seeviertel Gmunden Hotel-Holding GmbH & Co KG (LZ 30. 09.2024) | 14.053,98 | 0,00 |
| II. Guthaben bei Kreditinstituten | | |
| 28000 BTV AT25 1630 0001 3034 7096 | 829,97 | 626,18 |
| 28900 Verrechnungskonto Bank-Bank | <u>4.356,16</u> | <u>0,00</u> |
| | 5.186,13 | 626,18 |
| | 28.490,37 | 21.698,52 |
| Summe Aktiva | 28.496,37 | 21.704,52 |

| Passiva | 30.6.2023 € | 31.12.2022 € |
|---|------------------|------------------|
| A. Eigenkapital | | |
| I. eingefordertes Stammkapital | | |
| 90100 Stammkapital | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 91000 nicht eingeforderte ausst. Einlagen | -17.500,00 | -17.500,00 |
| | <u>17.500,00</u> | <u>17.500,00</u> |
| <i>einbezahltes Stammkapital</i> | <i>17.500,00</i> | <i>17.500,00</i> |
| II. Bilanzverlust | | |
| 93700 Jahresgewinn | 980,97 | 0,00 |
| 93710 Jahresverlust | 0,00 | -1.037,89 |
| 93810 Verlustvortrag aus Vorjahren | -1.161,55 | -123,66 |
| | <u>-180,58</u> | <u>-1.161,55</u> |
| | 17.319,42 | 16.338,45 |
| B. Rückstellungen | | |
| 1. sonstige Rückstellungen | | |
| 30510 RST Bilanz- u. WT-Kosten | 624,00 | 0,00 |
| C. Verbindlichkeiten | | |
| 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | | |
| 33000 Lieferverbindlichkeiten sonstige | 0,00 | 148,00 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</i> | | |
| 33000 Lieferverbindlichkeiten sonstige | 0,00 | 148,00 |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | | |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | 10.552,95 | 5.218,07 |
| <i>davon sonstige</i> | | |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | 10.552,95 | 5.218,07 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</i> | | |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | 0,00 | 5.218,07 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i> | | |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | <u>10.552,95</u> | <u>0,00</u> |
| | 10.552,95 | 5.366,07 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</i> | | |
| 33000 Lieferverbindlichkeiten sonstige | 0,00 | 148,00 |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | <u>0,00</u> | <u>5.218,07</u> |
| | 0,00 | 5.366,07 |
| <i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i> | | |
| 33548 ICL SoReal GmbH (A) (LZ 30.09.2024) | <u>10.552,95</u> | <u>0,00</u> |
| Summe Passiva | 28.496,37 | 21.704,52 |

| | 2023 € | 2022 € |
|--|------------------|------------------|
| 1. Umsatzerlöse | | |
| Provisionen | | |
| 48382 Haftungsprovision | 1.750,00 | 3.500,00 |
| 2. sonstige betriebliche Aufwendungen | | |
| Nachrichtenaufwand | | |
| 73900 Porto | 0,00 | 121,20 |
| Rechts- und Beratungsaufwand | | |
| 77550 Buchhaltung,Bilanz.Steuerber.WP-Auf | 624,00 | 1.128,00 |
| Gebühren und Beiträge | | |
| 71800 sonstige Gebühren und Abgaben | 0,00 | 3.287,46 |
| Spesen des Geldverkehrs | | |
| 77900 Spesen des Geldverkehrs | 294,50 | 355,63 |
| | 918,50 | 4.892,29 |
| 3. Zwischensumme aus Z 1 bis 2 (Betriebsergebnis) | 831,50 | -1.392,29 |
| 4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | | |
| 80920 Zinserträge ICL/VKL verb.U. | 481,68 | 572,30 |
| 81000 Zinserträge aus Bankguthaben | 2,67 | 0,17 |
| | 484,35 | 572,47 |
| <i>davon aus verbundenen Unternehmen</i> | | |
| <i>80920 Zinserträge ICL/VKL verb.U.</i> | <i>481,68</i> | <i>572,30</i> |
| 5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | | |
| 82920 Zinsaufwand Darl./Verrkto.verb.U. | 334,88 | 218,07 |
| <i>davon betreffend verbundene Unternehmen</i> | | |
| <i>82920 Zinsaufwand Darl./Verrkto.verb.U.</i> | <i>334,88</i> | <i>218,07</i> |
| 6. Zwischensumme aus Z 4 bis 5 (Finanzergebnis) | 149,47 | 354,40 |
| 7. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 3 und Z 6) | 980,97 | -1.037,89 |
| 8. Ergebnis nach Steuern | 980,97 | -1.037,89 |
| 9. Jahresüberschuss/-fehlbetrag | 980,97 | -1.037,89 |
| 10. Verlustvortrag aus dem Vorjahr | | |
| 93810 Verlustvortrag aus Vorjahren | -1.161,55 | -123,66 |
| 11. Bilanzverlust | -180,58 | -1.161,55 |